СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Запорожское сельское поселение муниципального образования
 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

	  от 22 декабря 2020 года
	                № 67

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля 2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции от 28 марта 2019 года № 173, от 19 июня 2020 года №51)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   законом Ленинградской области  «О внесении изменений в областной закон «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» от 23 октября 2020 года № 99-оз», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Совет депутатов МО Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля 2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (в редакции от 28 марта 2019 года № 173, от 19 июня 2020 года №51) следующие изменения:
1.1. В приложении Регламент Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области дополнить Главу 2. Структура совета депутатов, права и обязанности депутатов	дополнить статьей 3.1 следующего содержания:
«3.1. Гарантии депутатам Совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».
За депутатом Совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.
            2. Опубликовать настоящее Решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://запорожское-адм.рф/.
           3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]      4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии – председатель Веселкова С.А.

Глава муниципального образования                                А.А. Шерстов

Исполнила: Ю.С. Полиенко; 66-319
Разослано: дело-2, прокуратура -1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

о

т

22 де

к

абря

20

20

года

№

6

7

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Запорожское сельское

поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля

2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета

депута

тов муниципального образования Запорожское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

(в

редакции от 28 марта 2019 года

№ 173

, от 19 июня 2020

года №51

)

В соответствии с Федеральным законом от 0

6.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Ленинградской

области  «О внесении изменений в областной закон «Об особенностях формирования органов

местного самоуправления муниципальных образов

аний Ленинградской области» от

23 октября

2020

года № 99

-

оз»,

Уставом муниципального образования

Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Совет депутатов МО

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.

Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный

район Ленинградской области от 04 февраля 2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета

депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградско

й области (в редакции от

28 марта

2019 года

№ 173

,

от 19 июня 2020 года №51

)

следующие изменения:

1.1. В

приложении

Регламент Совета депутатов муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области

д

ополнить

Главу

2. Структура совета депутатов, права и

обязанности депутатов

дополнить статьей 3.

1

следующего содержания

:

«3.1.

Гара

нтии депутатам С

овета депутатов муниципального образования,

осуществляющим свои полномочия на

не

постоянной основе»

.

За депутатом С

овета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период,

продолжительность которого устанавливается уставом мун

иципального образова

ния и не мо

жет

составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней

в месяц.

2.

Опубликовать настоящее Решение в СМИ и разместить на официальном сайте

муниципального образования Запорожское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://запорожское

-

адм.рф/.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     Запорожское сельское поселение муниципального образования     Приозерский муниципальный район Ленинградской области     РЕШЕНИЕ

   о т  22 де к абря   20 20   года                    №  6 7

  О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Запорожское сельское  поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля  2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета  депута тов муниципального образования Запорожское  сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  (в  редакции от 28 марта 2019 года  № 173 , от 19 июня 2020  года №51 )

  В соответствии с Федеральным законом от 0 6.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     законом Ленинградской  области  «О внесении изменений в областной закон «Об особенностях формирования органов  местного самоуправления муниципальных образов аний Ленинградской области» от  23 октября  2020   года № 99 - оз»,  Уставом муниципального образования  Запорожское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области     Совет депутатов МО   Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области     РЕШИЛ:       1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный  район Ленинградской области от 04 февраля 2015 года № 25 «Об утверждении Регламента Совета  депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградско й области (в редакции от  28 марта  2019 года  № 173 ,   от 19 июня 2020 года №51 )  следующие изменения:    1.1. В   приложении  Регламент Совета депутатов муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области   д ополнить  Главу   2. Структура совета депутатов, права и  обязанности депутатов   дополнить статьей 3. 1  следующего содержания :   «3.1.  Гара нтии депутатам С овета депутатов муниципального образования,  осуществляющим свои полномочия на  не постоянной основе» .     За депутатом С овета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои  полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период,  продолжительность которого устанавливается уставом мун иципального образова ния и не мо жет  составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней   в месяц.                  2.  Опубликовать настоящее Решение в СМИ и разместить на официальном сайте  муниципального образования Запорожское   сельское поселение муниципального образования   Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://запорожское - адм.рф/.                 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.